TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de junho de 2006 - Nº 102

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

Portaria n.º 15000-023/06 GS                                                Teresina, 25 de maio de 2006

Revoga a Portaria nº 001/06-GS de 02 de janeiro de 2006.

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o inciso II, do artigo 109 da constituição do
Estado do Piauí, de 05/08/89 e considerando:
• a necessidade de melhor adequação das normas que regem o controle do Destino
Final de Embalagens Vazias de Agrotóxicos e Afins, regulamentada pela Lei Federal nº
9.974 de 06 de junho de 2000 e o Decreto Federal nº 4.074 de 04 de janeiro de 2002 nos
seus art. 54 § 1º e art. 56;
• a criação da ADAPI – Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, instituição
esta doravante responsável pelo controle de agrotóxicos e afins, que deverá estabelecer
novas normas acerca do assunto.

R E S O L V E:

Art. 1º - Revogar a portaria nº 001/06-GS de 02 de janeiro de 2006.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Secretário, em Teresina,  25 de maio de 2006.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Élcio Manoel Portela Martins
Secretário do Desenvolvimento Rural

P. P.  1787

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA EXMª SENHORA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 10.05.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o art. 3º da EC. nº47/05,
CONCEDER aposentadoria por idade e tempo de contribuição com proventos
integrais, regra de transição - EC Nº47/05, à RAIMUNDO NONATO RABÊLO,
ocupante do cargo de Professor, Classe “E”, Nível VIII, do quadro de pessoal da
Secretaria de Educação, matrícula do contracheque nº 064858-2 com os proventos
de R$ 1.221,66 (HUM MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E
SEIS CENTAVOS)  mensais, na forma discriminada no verso.

EM: 10.05.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a C.F/88, Art. 40 §1º, inciso I,
com redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER aposentadoria por invalidez com
proventos integrais à IVANA DE ARAÚJO MIRANDA, ocupante do cargo de
Auxiliar de Secretária, do quadro de pessoal da Secretaria de Educação, matrícula
do contracheque nº 063600-2 com os proventos de R$ 338,30 ( TREZENTOS E
TRINTA E OITO REAIS E  TRINTA CENTAVOS) mensais, na forma discriminada
no verso.

EM: 10.05.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o art. 3º da EC. nº47/05,
CONCEDER aposentadoria por idade e tempo de contribuição com proventos
integrais, regra de transição EC Nº47/05, à MARIA DE ROMA SILVA COSTA,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço, do quadro de pessoal da Secretaria de
Saúde, matrícula do contracheque nº 021404-3 com os proventos de R$ 80,53

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
TERMO DE ACORDO E COOPERAÇÃO INTERNA Nº 01/2006
Cooperados: CCOM / IAPEP
OBJETO: Estabelecer normas e diretrizes sobre o controle pela Coordenadoria de
Comunicação Social-CCOM da publicidade do Governo do Piauí, envolvendo inclusive
serviços de pesquisa de opinião publica de interesse da comunidade piauiense.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1804/2006/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Art. 25 CAPUT, Lei 8.666/93
OBJETO: Convênio com o SEBRAE  para  realização da Feira de Negócios da Empresa
Piauiense(PIAUÍ ART)  e do Festival de Inverno em Pedro II
VALOR R$: 50.000,00(cinqüenta mil reais)

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 31 de maio de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P. P.  1803

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

 AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 031/

2006 – CEL/SEAD/FUNDESPI

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O ESTÁDIO ALBERTÃO
conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura: 13.06.2006 às 09:00 h. Local:
Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de Administração do Estado do Piauí/

Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro

Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 3211-0600.

Pregoeira: Suely Oliveira de Miranda.

P. P.  1802

(OITENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)  mensais, na forma
discriminada no verso.

EM: 15.05.06
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com o art. 6º da EC. nº41/03 e Art. 2º
da EC nº47/05, c/c o §-5º do art. 40, da C.F/88, CONCEDER aposentadoria voluntária
por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição da
E.C.nº41/03, à MARIA DAS CHAGAS CARNEIRO DE CARVALHO, ocupante do
cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do quadro de pessoal da Secretaria de
Educação, matrícula do contracheque nº 050938-8 com os proventos de R$ 1.084,40
( HUM MIL E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
obedecendo os padrões de vencimentos mensais como se especifica no verso.

P. P.  1784